

Отчет о финансовых результатах
за январь - сентябрь 2018 г.

Организация ПАО "МРСК Сибири"
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности
Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям
Организационно-правовая форма/форма собственности
Публичные акционерные общества/Совместная федеральная и иностранная собственность

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)
по ОКПО
ИНН
по ОКВЭД
по ОКОПФ/ОКФС
по ОКЕИ

| |
|------------|
| Коды |
| 0710002 |
| 30.09.2018 |
| 76749096 |
| 2460069527 |
| 35.12 |
| 12247 / 31 |
| 384 |

Единица измерения: тыс. руб.

| Пояснения | Наименование показателя | Код | За январь-сентябрь 2018 г. (1) | За январь-сентябрь 2017 г. (2) |
|-----------|--|-------------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| | Выручка | 2110 | 39 776 895 | 37 157 156 |
| | в том числе | | | |
| | выручка от передачи электроэнергии | 2111 | 37 576 871 | 36 608 772 |
| | выручка от техприсоединения | 2112 | 318 401 | 246 419 |
| | выручка от продажи электроэнергии (мощности) | 2114 | 1 707 179 | - |
| | доходы от аренды | 2116 | 39 783 | 43 203 |
| | выручка от продажи прочей продукции, товаров, работ, услуг промышленного характера | 2117 | 134 572 | 255 318 |
| | выручка от продажи прочей продукции, товаров, работ, услуг непромышленного характера | 2118 | 89 | 3 444 |
| 2.1. | Себестоимость продаж | 2120 | (33 323 116) | (30 806 928) |
| | в том числе | | | |
| | себестоимость передачи электроэнергии | 2121 | (31 463 186) | (30 232 825) |
| | себестоимость техприсоединения | 2122 | (292 256) | (206 859) |
| | себестоимость продажи электроэнергии (мощности) | 2124 | (1 411 459) | - |
| | себестоимость услуг аренды | 2126 | (12 946) | (13 925) |
| | себестоимость прочей продукции, товаров, работ, услуг промышленного характера | 2127 | (143 199) | (350 105) |
| | себестоимость прочей продукции, товаров, работ, услуг непромышленного характера | 2128 | (70) | (3 214) |
| | Валовая прибыль (убыток) | 2100 | 6 453 779 | 6 350 228 |
| 2.1. | Коммерческие расходы | 2210 | (160 566) | (34 225) |
| 2.1. | Управленческие расходы | 2220 | (2 347 163) | (2 333 769) |
| | Прибыль (убыток) от продаж | 2200 | 3 946 050 | 3 982 234 |
| | Доходы от участия в других организациях | 2310 | 3 928 | 3 550 |
| | Проценты к получению | 2320 | 37 407 | 36 726 |
| | Проценты к уплате | 2330 | (1 490 084) | (1 503 167) |
| 5.11. | Прочие доходы | 2340 | 3 271 496 | 3 005 524 |
| 5.11. | Прочие расходы | 2350 | (4 138 787) | (3 504 422) |
| | Прибыль (убыток) до налогообложения | 2300 | 1 630 010 | 2 020 445 |
| 2.3. | Текущий налог на прибыль | 2410 | (577 308) | (469 318) |
| 2.3. | в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы) | 2421 | 162 486 | 135 208 |
| 2.3. | Изменение отложенных налоговых обязательств | 2430 | (338 904) | (88 536) |
| 2.3. | Изменение отложенных налоговых активов | 2450 | 427 724 | 18 557 |
| 2.3. | Прочее | 2460 | 427 | 149 580 |
| | Чистая прибыль (убыток) | 2400 | 1 141 949 | 1 630 728 |

| Пояснения | Наименование показателя | Код | За январь-сентябрь 2018 г. (1) | За январь-сентябрь 2017 г. (2) |
|------------------|---|------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| | СПРАВОЧНО | | | |
| 5.1.1. 5.3.1. | Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2510 | - | - |
| 3.2. | Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2520 | - | - |
| | Совокупный финансовый результат периода | 2500 | 1 141 949 | 1 630 728 |
| 2.2. | Базовая прибыль (убыток) на акцию | 2900 | 0,000012 | 0,000017 |
| 2.2. | Разводненная прибыль (убыток) на акцию | 2910 | - | - |

Руководитель _____ Акилин П.Е.
по доверенности от 19.04.2017 № 00/111
"13" октября 2018 г.



Главный бухгалтер _____ Прищепина С.В.

(1) - указывается отчетная дата отчетного периода
(2) - указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду